
Český jazyk 6. třídy – práce na týden od 14/4 do 17/4 

Všechny vás moc zdravím.  

1. Sloh 

Protože teď hodně pracujete sami a musíte si určitě dělat poznámky, rozhodla 
jsem se, že se podíváme na to, jak je dělat správně, abychom se z nich dokázali 
něco naučit a abychom se v nich vyznali. 

Poznámky z nějakého odborného textu si můžeme dělat ve formě výpisků nebo 
výtahu.  

Podívejme se proto na to, v čem se liší.  

Nejprve vám připomenu, že máte k dispozici učebnici online od Nové školy – 
téma výpisky a výtah v ní najdete na s. 120-122 – projděte si ji, zkuste si udělat 
cv. 6/ s.121 – je k tomu i interaktivní úkol, stejně jako k dalším, např. ke cv. 7 a 
11. (Kdo mi napíše, jak dopadl?) 

Učebnice s. 128 – projděte si fialové rámečky s výkladem a udělejte si 
přehledně výpisky 

(pomoci vám může třeba příklad výpisků z pohádek u cvičení 2 – Napište mi 
aspoň 3 zdroje, ze kterých mohl autor čerpat) 

Projděte si cv. 3  a 4 a-d (ústně) a pokud nebudete na některé otázky umět 
odpovědět, napište mi.  

PS s. 59 – vypracujte celou stranu ( kdo může, pošle ke kontrole) 

A pro zpestření nějaké to video – najdete v něm pár dobrých rad  

https://www.youtube.com/watch?v=B3RmPaI3MI4 

2. Literatura 
PS s. 38 – 40 – pracujte s ukázkami moderních pohádek (pokud můžete, 
pošlete mi svá řešení) 
 

Také nezapomeňte pracovat na čtenářském deníku – zapsat můžete i knihy 
navíc podle vlastní volby 

3. Mluvnice – bude zadán  úkol na umíme česky 
 

 


